[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 112/2023
Moção de Congratulações e Louvor pela passagem de um ano do Programa Nova Era Atualidades transmitido na rádio 97.7.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor pela passagem de um ano do Programa Nova Era Atualidades transmitido na rádio 97.7.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente moção em razão da passagem de um ano do Programa Nova Era Atualidades transmitido na rádio 97.7, apresentado por Tatty Simões e Fabiano Falkembach.
Parabéns ao Programa Nova Era Atualidades pelo seu primeiro ano de existência! Que essa data possa ser comemorada por muitos anos, para que possamos lembrar a importância que à rádio teve e ainda tem para a nossa história.
Uruguaiana, 10 de abril de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
Destinatário:Tatty Simões e Fabiano Falkembach.
Endereço: Rádio Charrua. Rua Domingos José de Almeida, 2194 – Centro
(moção e certificado)
xxx/cmu/gabXXX